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احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی و مدیرکل شیلات استان هرمزگان در نشستی 
با هدف بررســی مسائل و مشکلات حوزه شیلات و 

ارزیابی عملکرد شیلات استان انجام شد.
در این جلســه، مدیرکل شیلات اســتان گزارشی از 
آخرین عملکرد و دستاوردهای شیلات هرمزگان ارائه 
کرد و به تشریح وضعیت موجود، چالش های پیش رو 

و فرصت های توسعه ای در این حوزه پرداخت.
در ادامه این نشست، راهکارهای عملی برای ارتقای 
صنعت شیلات، حمایت از فعالان این حوزه و بهبود 
زیرســاخت های مرتبط مورد بحث و بررســی قرار 

گرفت.

دکتــر مرادی بر ضرورت رفع موانــع موجود و ارائه 
تسهیلات به فعالان حوزه شیلات تأکید و اظهار کرد: 
شیلات یکی از بخش های کلیدی و راهبردی در توسعه 

اقتصادی استان هرمزگان است.
در راستای پیگیری های انجام  شده، کار لایروبی بندر 
صیادی باســعیدو آغاز شــده است و در این نشست 

تأکید شد مشکلات بنادر صیادی کانی و دوستکو نیز 
هرچه سریع تر برطرف شود تا شرایط برای فعالیت بهتر 

صیادان فراهم شود.
این نشســت، فرصتی برای بررســی دقیق تر مسائل 
مرتبط با حوزه شــیلات و برنامه ریزی برای تقویت 

ظرفیت های استان در این زمینه فراهم کرد.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

        اقتصاد کیش -  کار لایروبی بندر 
صیادی باســعیدو آغاز شده است و فعال 
ســازی و توسعه این بندر رونق بخشی از 

قشم را بدنبال خواهد داشت.

شیلات یکی از بخش های کلیدی در توسعه 
اقتصادی استان هرمزگان است

اقتصاد کیش -   مدیر برق جزایر شرکت توزیع برق هرمزگان گفت: طرح های تامین و 
توزیع بهینه برق در جزیره هنگام به پایان رسیده و مردم و ساکنان این جزیره گردشگری 

پس از پنج سال، از ولتاژ استاندارد ۲۳۰ ولت و ۴۰۰ ولت بهره مند شدند.
امیر قبادی در جریان بازدید از طرح های برق هنگام و تشریح اقدامات انجام شده در 
این جزیره خلیج فارس، اظهار کرد: طرح های توسعه زیرساخت های تامین برق داخل 
جزیره هنگام شامل تامین برق شهرک جدید آفتاب و نصب ۲ دستگاه ترانسفورماتور 
رفع افت ولتاژ و نصب یک دستگاه اتو ترانسفورماتور است که در مجموع با اعتباری 

معادل ۱۱۰ میلیارد ریال به سرانجام رسید.
وی با تشریح برخی از طرح هایی که افق طولانی در توسعه زیرساخت های برق جزیره 
هنگام دارد، بیان کرد: طرح هایی برای توســعه برق و زیرســاخت های جزیره هنگام 
در دســتورکار است که ۹۰۰ میلیارد ریال برای اجرای آن، تامین اعتبار شده و درحال 

پیگیری است.
مدیر برق جزایر شــرکت توزیع برق هرمزگان یادآور شد: این طرح ها داخل جزیره 
هنگام نیســت بلکه در راســتای تامین بزق پایدار شامل احداث کابل دریایی جدید 
به طول ۲ هزار و ۸۰۰ متر و احداث ۱۸ کیلومتر شبکه فشار متوسط برای ایجاد فیدر 

اختصاصی این جزیره است.
قبادی ادامه داد: شرکت توزیع برق هرمزگان هیچ درآمدی حاصل از احداث شبکه و 
تجهیزات برق در جزیره هنگام ندارد و در این منطقه هیچ فروش انرژی و هیچ فروش 
انشعابی انجام نمی شود بلکه خدمات رایگان در اختیار ساحل نشینان و ساکنان قرار 
می گیرد. جزیره گردشگری هنگام حدود ۳۲۰ مصرف کننده برق دارد و باتوجه به اینکه 
شبکه برق رسانی این جزیره از سمت جزیره قشم و از طریق کابل دریایی انجام می شد، 

با مشکل افت ولتاژ مواجه بود.

مدیر برق جزایر شرکت توزیع برق هرمزگان: 

ولتاژ برق جزیره نشینان »هنگام« 
استاندارد شد

اقتصاد کیش -    نشستی با حضور مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان و اعضای جدید انجمن حرفه ای دفاتر خدمات مسافرتی استان در راستای 

بهبود کیفیت خدمات گردشگری برگزار شد.
محمد محسنی در جلسه اعضای جدید انجمن حرفه ای دفاتر خدمات مسافرتی استان 
بر اهمیت همکاری دفاتر خدمات مســافرتی و نهادهای مرتبط برای ارتقای کیفیت 
خدمات و جذب گردشگران تأکید کرد و گفت: انجمن با همکاری نهادهای مرتبط، 
برنامه هایی را برای جذب گردشگر و بهبود خدمات دفاتر خدمات مسافرتی تدوین 

و اجرا کند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان بر آموزش و توانمندسازی 
فعالان این حوزه تأکید کرد و افزود: آموزش و توانمندسازی فعالان حوزه گردشگری 
خصوصاً دفاتر خدمات مســافرتی باعث بهبود کیفیت خدمات و افزایش رضایت 

مسافران و گردشگران خواهد شد.
او اظهار کرد: انجمن حرفه ای باید به معرفی ظرفیت های گردشگری استان بپردازند و 
در نمایشگاه ها و رویدادهای ملی و بین المللی حضور فعال داشته باشد تا بتوانند جایگاه 

هرمزگان در گردشگری را تقویت کنند.
محسنی گفت: حضور در نمایشگاه ها و رویدادها به توسعه بازار و جذب گردشگران 

به استان کمک می کند.
ایجاد زنجیره گردشــگری از طریق انجمن دفاتر خدمات مسافرتی و مسئولیت های 

اجتماعی از دیگر مواردی بود که در این نشست مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

انجمن جدید دفاتر خدمات مسافرتی 
هرمزگان برنامه هایی برای جذب گردشگر 

تدوین و اجرا کند

 

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم در بازدید از فرودگاه 
بین المللی جزیره با بررسی چالش های موجود، دستور 
برنامه ریزی دقیق جهت ارائه راهکارهای عملیاتی به 
منظور ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده را صادر کرد.

احمد اصل رکن آبادی در بازدید از فرودگاه قشم اظهار 
داشت: با توجه به فرا رسیدن فصل پرگردشگر جزیره 
و افزایش پروازها در فرودگاه، بهبود خدمات ارائه شده 

باید در اولویت کاری قرار بگیرد.
وی در ادامــه گفــت: شــرکت به توســعه پایدار 
زیرســاخت های فرودگاه در جهت جلب رضایت 
مســافرین و گردشگران متعهد است و باید تا نوروز 

پیش رو تمامی چالش های موجود برطرف شود.
مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه 
منطقه آزاد قشــم تاکید کرد: شــرایط مورد نیاز برای 
گردشگران به جزیره با سهولت و رضایت همراه باشد.در ماه های پایانی سال باید به سرعت فراهم ود تا سفر افزایش پروازها از شــهرهای مختلف کشور به ویژه 

آماده سازی فرودگاه قشم برای پذیرایی
 از گردشگران

اقتصاد کیش -    مدیرکل نوســازی مدارس هرمزگان گفت: ســرانه آموزشی سه 
شهرستان میناب، قشــم و بندرعباس پایین تر از سرانه آموزشی متوسط میانگین 

کشوری است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: حذف ۱۱ مدرسه سنگی 
و غیرایمن در مناطق روســتایی این استان در راستای فرمان رییس جمهور و اراده 
دولت وفاق و همدلی بر حذف کاملی این نوع مدارس به منظور محرومیت زدایی 

آموزشی کلید خورد.
مهــدی باوقار زعیمی افزود: تفاهم نامه  حذف مدارس غیرایمن بین اســتانداری، 
نوسازی مدارس و مجمع خیران مدرسه ساز هرمزگان بسته شد و طبق این تفاهم نامه 
در مرحله نخست ۱۱ مدرسه سنگی در قالب ۳۵ کلاس درس در استان هرمزگان به 

محلی امن برای آسایش و آرامش دانش آموزان تبدیل خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه همزمان عملیات اجرایی ساخت این مدارس آغاز شده است، 
اظهار کرد: این اقدام گام بزرگی در جهت محرومیت زدایی آموزشــی در اســتان 
هرمزگان به شمار می رود و نشان از عزم جدی استاندار هرمزگان برای ایجاد فضاهای 

آموزشی استاندارد و با کیفیت دارد.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان ادامه داد: این تفاهم نامه شامل 
جمع آوری مدارس کانکســی و ســنگی بالای ۱۰ نفر دانش آموز است که در سال 
۱۴۰۰ از سوی آموزش و پرورش استان به نوسازی مدارس اعلام و از سال ۱۴۰۱ 
عملیات اجرایی این مدارس برای ایمن سازی آن ها آغاز شد که تا پایان سال افتتاح 

و در اختیار دانش آموزان قرار خواهد گرفت.
مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان توضیح داد: با حمایت های که از سوی استاندار، 
مجمع نمایندگان استان و جامعه خیران مدرسه ساز انجام گرفت، سرانه آموزشی 
استان طی یک سال و نیم گذشته رشد چشم گیری داشته و از ۴.۵ مترمربع به ۵.۲۰ 

مترمربع رسیده است.
باوقار زعیمی با بیان اینکه سرانه آموزشی سه شهرستان میناب، قشم و بندرعباس 
پایین تر از سرانه آموزشی متوسط میانگین کشوری است، اضافه کرد: با برنامه های که 
در دستورکار است و همراهی خیران نیک اندیش مدرسه ساز، سرانه آموزش در استان 

و به ویژه این سه شهرستان را به متوسط میانگین کشوری می رسانیم.
وی با قدردانی از اســتاندار هرمزگان، رییس مجمع خیران مدرسه ســاز و خیران 
نیک اندیش مدرسه ســاز اســتان هرمزگان اظهار کرد: خیران در خط مقدم عرصه 
مدرسه ســازی بودند و به طور قطع با برنامه ریزی و حمایت های رییس نوسازی 

مدارس کشور مشکلات فضاهای آموزشی در استان رفع می شود.

سرانه فضای آموزشی قشم کمتر از متوسط میانگین 
کشوری است

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان:

اقتصاد کیش -      مدیرعامل نیروگاه بندرعباس گفت: این نیروگاه از ابتدای سالجاری 
تا پایان آذرماه امسال سه میلیون و ۱۰۰ هزار مگاوات ساعت انرژی تولید کرد.

محمدعقیل عامری سیاهویی در جریان بازدید از نیروگاه بندرعباس افزود: از این میزان 
انرژی تولیدی افزون بر سه میلیون و ۸۵ هزار مگاوات  ساعت سهم واحدهای بخار و 

۱۲۶ هزار و ۹۳۸ مگاوات  ساعت سهم واحدهای گازی بوده است.
وی ادامه داد: این نیروگاه در آذرماه امسال نیز بیش از ۱۹۷ هزار و ۵۱۱ هزار مگاوات ساعت 
برق تولید کرد که سهم واحدهای بخار ۱۹۱ هزار و ۲۰۰ و سهم واحدهای گازی ۶ هزار 

و ۳۱۱ مگاوات ساعت بوده است.
نیروگاه بندرعباس با دارا بودن چهار واحد بخار و ۲ واحد گازی به ظرفیت یک هزار و 
۳۲۰ مگاوات نقش مهمی در پایداری شبکه سراسری برق ایفا می کند و به عنوان یکی 
از نیروگاه های جنوب شــرق کشور است، علاوه بر تولید پایدار انرژی حیاتی برق و 
پشتیبانی از شبکه سراسری، بخشی از قطعات مورد نیاز را با تکیه بر دانش، تجربه و 

تخصص کارکنان خود طراحی و مورد ساخت و بازسازی قرار می دهد.
خودکفایی در زمینه ساخت ۹۰ درصدی قطعات نیروگاهی از دیگر افتخارات نیروگاه 
بندرعباس در سال های اخیر بوده و از ابتدای سالجاری تا پایان آبان ماه امسال ۲ هزار 
قطعه تخصصی کوچک و بزرگ در این نیروگاه ساخت و بومی سازی شده است که 
این مهم نیز در سایه حمایت از تولید داخلی، همکاری با شرکت های دانش بنیان و با 

صرفه جویی ارزی زیادی محقق شده است.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس:

نیروگاه بندرعباس امسال ۳.۱ میلیون 
مگاوات ساعت انرژی تولید کرد

اقتصــاد کیش -      معاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان از برپایی نمایشگاه صنایع دستی به مناسبت گرامیداشت ولادت 

حضرت فاطمه )س( و هفته زن در معبد هندوهای بندرعباس خبر داد.
ساناز رمجی گفت: نمایشگاه صنایع دستی در معبد هندوهای بندرعباس برپا می شود.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: 
این نمایشگاه فرصتی ارزشمند برای معرفی هنرهای سنتی بانوان هنرمند هرمزگان و ارج 

نهادن به نقش آنان در حفظ و ترویج فرهنگ و هنر بومی است.
او اظهار کرد: علاقه مندان می توانند در این نمایشگاه از آثار متنوع صنایع دستی از جمله 

رودوزی های سنتی، گلابتون دوزی، سفال، حصیر دیدن کنند.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان:

نمایشگاه صنایع دستی در معبد 
هندوهای بندرعباس برگزار می شود

اقتصاد کیش -     دادســتان بندرلنگه گفت: با دســتور مقام قضائی ۳۵۰۰ متر مربع از 
اراضی دولتی به ارزش بیش از ۵۲ میلیارد ریال واقع در روستای گزیر شهرستان بندرلنگه 

رفع تصرف شد.
سجاد حسین زاده دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بندرلنگه اظهار کرد: در راستای 
اجرای مصوبات شورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی استان و 
به دستور مقام قضائی با هدف احقاق حقوق مردم و مقابله با زمین خواری، بیش از ۳۵۰۰ 

متر مربع از اراضی دولتی در شهرستان بندرلنگه رفع تصرف شد.
وی با بیان اینکه اراضی رفع تصرف شده در روستای گزیر از توابع شهرستان بندرلنگه 
قرار داشت، افزود: ارزش تقریبی این زمین ها بالغ بر ۵۲ میلیارد ریال است که پس از 

رفع تصرف به بیت المال اعاده شد.
حسین زاده تصریح کرد: در راستای اجرای دستورات قضائی، مستحدثات غیر مجاز 
موجود در این اراضی نیز توسط یگان حفاظت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و مأموران 

فراجا تخریب شده است.
وی در ادامه با اشــاره به تأکیدات ریاســت قوه قضائیه و رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان در خصوص اهمیت حفاظت از بیت المال و انفال، خاطرنشان کرد: به هیچ 

قیمتی نباید اراضی ملی و دولتی مورد تصرف و تعرض قرار گیرد.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بندرلنگه همچنین ضمن تأکید بر لزوم همکاری 
و تعامل بیش از پیش دستگاه های متولی برای مقابله با ساخت و سازهای غیرمجاز و 
تصرف اراضی ملی و دولتی، اذعان داشت: مردم نیز باید در راستای دفاع از حقوق خود، 
نسبت به حفاظت و صیانت از بیت المال حساس بوده و در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف و تصرف غیر قانونی اراضی، مراتب را به نهادهای نظارتی مربوطه اطلاع دهند.

 

۳۵۰۰ متر مربع از زمین های دولتی 
شهرستان بندرلنگه رفع تصرف شد

اقتصاد کیش -    مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: هفت تن گوشت ماهیان خاویاری 
امسال در مزارع پرورش ماهی شهرستان رودان تولید و به کشور روسیه صادر شد.

مسعود بارانی در بازدید از از روند برداشت ماهیان خاویاری از مزرعه پرورش ماهیان 
خاویاری »طوفان رنجبری« در شهرســتان رودان، اظهار کرد: این مزرعه با ظرفیت 
اسمی تولید ۵۰ تن گوشت یکی از بهترین و به روز ترین مزارع استان هرمزگان و 

کشور است.
وی با اشــاره به گام های خوب شــیلات هرمزگان در ســال های اخیر در توسعه 
فعالیت های شــیلاتی به ویژه در حوزه آبزی پروری تصریح کرد: این استان به عنوان 
مسیری جدید در حوزه آبزی پروری توانسته به تولید سالیانه افزون بر ۲۵ تن از ماهیان 
خاویاری دست پیدا کند و این گونه ماهی که پیش از این تنها در شمال کشور پرورش 

می یافت، در  هرمزگان نیز در حال تولید و پرورش است.
مدیرکل شیلات هرمزگان توضیح داد: پرورش ماهیان خاویاری برای نخستین  بار، 
سال ۹۵ به صورت طرح آزمایشی در شهرستان حاجی آباد با ۳۵۰ قطعه بچه ماهی 
خاویاری از گونه های فیل ماهی آغاز شد و اکنون با گذشت هفت سال از تولید ماهیان 
خاویاری در هرمزگان و توسعه مزرعه های پرورش این نوع آبزی، به صنعت پررونق 

بخش شیلات این استان شناخته شده است.
بارانی ادامه داد: اکنون مزارع پرورش ماهی خاویاری در شهرستان های رودان، میناب، 
حاجی آباد و بندرعباس واقع است که با توجه به شرایط مناسب آب و هوایی، ماهیان 

خاویاری تاکنون در این استان رشد مناسب و قابل توجهی داشته اند.
وی خاطرنشان کرد:پرورش ماهی خاویاری در شهرهای غیرساحلی، افزایش سهم 
پروتئین آبزیان در سبد غذایی شهرهای غیرساحلی، حرکت در مسیر تامین و ارتقای 
امنیت غذایی، استفاده چندمنظوره از منابع آب شیرین، افزایش بهره وری و فعال سازی 
ظرفیت های جدید توسعه آبزی پروری استان، ایجاد تنوع گونه ای در پرورش آبزیان، 
افزایش بهره وری و تولید و رونق معیشت کشاورزان از مهم ترین مزایای اجرای طرح 

پرورش ماهی خاویاری در هرمزگان است.
اســتان هرمزگان به عنوان قطب پرورش آبزیان در کشــور شناخته می شود که در 
سال های اخیر به پرورش ماهیان خاویاری روی آورده است و قصد دارد با استفاده 
بهینه از استخرهای ذخیره آب کشاورزی در سال جاری تولید این ماهیان را افزایش 

دهد.
استان هرمزگان با وجود افزون بر ۹۰ واحد صنایع شیلاتی، بیش از ۵۰ هزار هکتار 
اراضی مستعد پرورش میگو، افزون بر ۱۱۳ هزار تن ظرفیت پرورش ماهی در قفس، 
وجود بیش از ۲۴ مرکز تکثیر میگو، بیش از ۴۰ هزار نفر صیاد و با صیدی بیش از ۳۶۰ 
هزار تن جایگاه ویژه ای را در فعالیت های شیلاتی را به خود اختصاص داده است.

 مدیرکل شیلات هرمزگان:

هفت تن گوشت ماهیان خاویاری از 
رودان هرمزگان به روسیه صادر شد

مدیرعامل شرکت توسعه فرودگاه های قشم  خبر داد:


